
Preisinformation
ab 1. Januar 2019 

Die Preise an den Handelsmärkten sind gesunken. Durch eine vorteilhafte 
Beschaffung können wir trotz gestiegener Netzentgelte und Umlagen Ih-
ren Strompreis zum Jahreswechsel senken. 

Ab dem 1. Januar 2025 ergeben sich folgende Änderungen für die 
Grundversorgung im Verbrauchspreis; der Grundpreis bleibt konstant: 

Haushalts-/  
Gewerbebedarf 

bis 31.12.2024 ab 01.01.2025 Senkung um 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 33,57 39,95  31,47 37,45  -2,10 -2,50 

Verbrauchspreis NT in ct/kWh 29,03 34,55 26,93 32,05 -2,10 -2,50 

Elektrowärme bis 31.12.2024 ab 01.01.2025 Senkung um 

Gemeinsame Messung netto brutto netto brutto netto brutto 

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 33,57 39,95  31,47 37,45 -2,10 -2,50 

Verbrauchspreis NT in ct/kWh 25,92 30,85 25,92 30,85 0 0 

Getrennte Messung 

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 32,73 38,95 30,63 36,45 -2,10 -2,50 

Wärmepumpe 

Verbrauchspreis HT in ct/kWh 32,73 38,95 30,63 36,45 -2,10 -2,50 

Verbrauchspreis NT in ct/kWh 29,03 34,55 26,93 32,05 -2,10 -2,50 

Die Preisangaben brutto (inklusive gesetzliche Umsatzsteuer, z.Z. 19%) sind auf 2 Nachkomma-
stellen gerundet. 

Grundlage für die Anpassung bildet die gesetzliche Preisänderungsrege-
lung nach § 5 Abs. 2 und § 5a Stromgrundversorgungsverordnung. 

Unser Tipp: Fragen Sie nach unseren günstigen Stromprodukten. 
Wir sind gerne unter 07931 491-391 für Sie da. 

Das Preisblatt für die Grundversorgung können Sie in unseren Geschäftsräumen oder im Internet 
unter www.stadtwerk-tauberfranken.de einsehen. 

Bad Mergentheim, November 2024  Stadtwerk Tauberfranken GmbH 
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